[image: image1.png]

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

от _______________                                                                            №  _____
ст. Платнировская

О внесении изменений в решение Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 7 февраля 2017 года № 144 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2017 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года       № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  уставом Платнировского сельского поселения Кореновского района, Совет Платнировского сельского поселения Кореновского района     р е ш и л:

           1. Внести изменения  в решение Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 7 февраля 2017 года № 144 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2017 год», изложив приложение в новой редакции (прилагается).
             2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию    по финансово-бюджетной и экономической политике (Крыцула А.Д.).
            3. Решение Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 23 марта 2017 года № 152 «О внесении изменений в решение Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 7 февраля 2017 года № 144 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2017 год» признать утратившим силу.
            4. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского района www.platnirovskaja.ru
            5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Председатель Совета

Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                               А.Г. Павленко
Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                   Л.Н. Богославец

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

 решением Совета Платнировского

сельского поселения Кореновского района

от _________. №  ____
Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2017 год
1. Общие положения

     Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2017 год разработана в  соответствии  с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
2. Принципы осуществления приватизации муниципального имущества Платнировского сельского поселения Кореновского района

     Планируемые поступления в бюджет Платнировского сельского поселения Кореновского района  от приватизации муниципального имущества предполагается обеспечить за счет:

     - продажи муниципального имущества, в том числе: здания мясного павильона, земельного участка под мясным павильоном,  здания котельной, которое не используется, земельного участка для эксплуатации котельной, здания весовой площадью 85,3 кв.м., расположенного на земельном участке площадью 149 кв.м.,   находящихся в собственности Платнировского сельского поселения Кореновского района, а также земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства, права на который возникли в результате проведения работы по выявлению выморочного имущества на территории поселения.
2. Характеристика муниципального имущества Платнировского сельского поселения Кореновского района, подлежащего приватизации в 2017 г.
     В соответствии с настоящим прогнозным планом (программой) предполагается приватизировать 6 (шесть) объектов недвижимого имущества (приложение № 1).

     Объекты недвижимости, предполагаемые к приватизации в 2017 г. не используются и не приносят прибыль в бюджет поселения, но тем не менее требуют значительных затрат на  их ремонт и содержание.
Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                    Л.Н. Богославец

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к  прогнозному плану (программе)

приватизации муниципального имущества

Платнировского сельского поселения

Кореновского района на 2017 год
Перечень
 муниципального имущества Платнировского сельского поселения Кореновского района, подлежащего приватизации в 2017 году
	№ п/п
	Наименование муниципального имущества и его местонахождение
	Сроки приватизации (квартал)
	Способ приватизации

	1.
	Здание мясного павильона, назначение: производственное. Общая площадь- 61,6 кв.м., этаж -1. Литер: Б. Российская Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, станица Платнировская, ул. Красная, дом, № 33 г
	1-4 квартал 2017
	Торги  в форме аукциона

	2.
	Земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов- магазины без ограничения профиля и ассортимента, в том числе, магазины товаров первой необходимости. Площадь 179 кв.м., Российская Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, Платнировское сельское поселение, станица Платнировская, улица Красная, 33 г
	1-4 квартал 2017
	Торги в форме аукциона

	3.
	Здание котельной, назначение :нежилое. Общая площадь: 96 кв.м., инвентарный номер:29307, Литер: А, этажность: 1. Российская Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, с/п Платнировское, станица Платнировская,  ул. Красная, дом № 27б.
	1-4 квартал 2017 года
	Торги  в форме аукциона

	4.
	Земельный участок. Категория земель : земли населенных пунктов- для размещения и эксплуатации котельной. Площадь: 292 кв.м. Российская Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, с/п Платнировское, станица Платнировская, ул. Красная, 27б
	1-4 квартал 2017 года
	Торги  в форме аукциона

	5.
	Земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов- личное подсобное хозяйство. Площадь: 1667 кв.м.  Краснодарский край, Кореновский район, станица Платнировская,     пер. Ломоносова, 10
	1-4 квартал 2017 года
	Торги в форме аукциона

	6.
	Здание весовой, назначение: нежилое здание. Общая площадь: 85,3 кв.м., инвентарный номер: 26662, Литер А, этажность:1, расположенное на земельном участке  площадью 149 кв.м., с кадастровым номером 23:12:0901027:528,  находящееся по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, Платнировское сельское поселение, станица Платнировская, улица Красная, 33 Д.
	1-4 квартал 2017 года
	Торги в форме аукциона

Глава Платнировского
сельского поселения

Кореновского района                                                      Л.Н. Богославец